Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 REQUERIMENTO Nº 560/2024

Requer informações acerca da
extração da árvore na Rua Sorocaba
defronte a residência nº 684, Cidade
Nova II, neste Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

CONSIDERANDO que essa extração é um pedido antigo dos
moradores, e que a Administração Pública já havia se comprometido
anteriormente em executar sua extração, porém até o momento nada foi feito;

CONSIDERANDO que as raízes da árvore mencionada vem

invadindo a casa dos moradores das proximidades ocasionando sérios
transtornos;

CONSIDERANDO que existem relatos de intervenções do DAE
tendo em vista que essas raízes causam problemas recorrentes na tubulação
de esgoto do local;

CONSIDERANDO que além da situação supramencionada a raiz

também provoca danos em asfalto e calçadas da via desta localidade;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe ao Setor competente para que sejam tomadas as devidas
providências, e retorne à esta Casa de Leis com as seguintes respostas:

1º)  Existe a possibilidade da extração da árvore mencionada?

2º)  Se resposta positiva, qual seria a previsão?

3°)  Se negativa, expor os motivos.

4°) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de agosto de 2024.

 Paulo Monaro
-Presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
24

/2
02

4
15

/0
8/

20
24

 1
0:

50
 -

 C
H

A
V

E
: B

6W
7-

P
1P

S
-4

A
X

6-
C

F
K

D

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
24

/2
02

4
15

/0
8/

20
24

 1
0:

50
 -

 C
H

A
V

E
: B

6W
7-

P
1P

S
-4

A
X

6-
C

F
K

D

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 15 de agosto de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B6W7P1PS4AX6CFKD, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B6W7-P1PS-4AX6-CFKD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
24

/2
02

4
15

/0
8/

20
24

 1
0:

50
 -

 C
H

A
V

E
: B

6W
7-

P
1P

S
-4

A
X

6-
C

F
K

D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B6W7P1PS4AX6CFKD
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B6W7P1PS4AX6CFKD
		2024-08-19T15:58:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura